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EJERCICIO 2025

PERIODO febrero

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 28 320,892.87

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 27 177,585.15

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 24 169,019.06

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 3 126,602.00

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 103,107.69

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 88,237.50

20514123 VEGA VILLATORO EDELSO JAVIER 1 84,000.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 82,438.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 1 76,598.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 3 45,600.00

90010221 BACK OFFICE SMART SOLUTION SOCIEDAD ANONIMA 1 37,495.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 6 35,845.73

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 32,900.04

24528331 ARANA  CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL  

SOCIEDAD ANONIMA

1 30,000.00

95939628 TEJADA RAMIREZ BRANDON EDUARDO 1 27,600.00

120126788 SERVICLEAN GLOBAL Y AIRES ACONDICIONADOS DEM  

SOCIEDAD ANÓNIMA

1 27,500.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 4 24,077.30

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 14,369.95

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 4 11,953.46

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

2 9,204.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 2 7,926.66

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 5,980.12

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 4,400.00

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO 1 1,650.00

51186128 EURO PROVEEDORES Y SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,301.69

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 5 385.89

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 2 135.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 144 1,612,125.11



11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,502.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 9 81,511.47

95939628 TEJADA RAMIREZ BRANDON EDUARDO 1 27,600.00

120126788 SERVICLEAN GLOBAL Y AIRES ACONDICIONADOS DEM  

SOCIEDAD ANÓNIMA

1 27,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 17,972.59

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 4 10,081.06

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 1 1,531.53

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 25 256,083.65

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 3 45,600.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 41,112.76

90010221 BACK OFFICE SMART SOLUTION SOCIEDAD ANONIMA 1 37,495.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 32,900.04

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 19,875.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 9,615.13

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 2 7,926.66

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 6,084.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 4,400.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,100.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,069.46

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO 1 1,650.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 27 253,313.05

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 88,237.50

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 1 76,598.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 16,012.02

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 9,668.46

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 239.39

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 16 210,255.37

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 16,149.54

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 15,517.78

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 8,209.66

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 7 39,876.98

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 75,338.00



98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 4 24,077.30

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 6 15,496.25

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 12,599.03

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 8,738.05

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,850.00

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

18 138,098.63

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 95,804.63

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 33,000.00

24528331 ARANA  CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL  

SOCIEDAD ANONIMA

1 30,000.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 12,470.54

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 7,100.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,034.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 5,980.12

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 3,120.00

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 12 200,459.29

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 28 320,892.87

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 103,107.69

20514123 VEGA VILLATORO EDELSO JAVIER 1 84,000.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 5 385.89

1 1,301.69

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 2 135.00

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

37 508,521.45
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11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,215.00

51186128 EURO PROVEEDORES Y SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA

4
Hora:: 11:09.10 

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 2 5,516.69

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.

Impreso 

el:

5/03/2025
Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008


